
PATYČIŲ DĖŽUTĖ 
 

„Patyčių dėžutė“ – tai platforma, skirta mokiniams, jų tėvams ir mokytojams 

anonimiškai pranešti apie patyčias mokykloje 

 

Mokiniai mobiliuoju įrenginiu galės užfiksuoti patyčių atvejį – nurodyti vietą, laiką, 

dalyvius, trumpai apibūdinti situaciją, o elektroninių patyčių atveju ir įkelti nuotrauką. Nemokamą 

mobiliąją programėlę 

 

„Patyčių dėžutės“ pagalba gali saugiai, greitai ir visiškai anonimiškai pranešti apie 

pastebėtas patyčias. Gali pranešti ne tik apie save, bet ir apie savo klasioką, draugą, pedagogą arba 

kitą mokyklos bendruomenės narį, kuris kenčia ir patiria patyčias arba pats tyčiojasi. Pranešant apie 

save būtina nurodyti savo duomenis, kad mokyklos specialistai galėtu suteikti pagalbą. 

Pranešimą užpildyk išsamiai, nurodydamas(-a) žmogaus, kuris patyrė patyčias ir 

besityčiojančio žmogaus duomenis, galimus patyčių stebėtojus, įvykio datą, vietą ir laiką. Prie 

pranešimo taip pat gali pridėti elektroninių patyčių ekrano nuotrauką (angl. screenshot). 

Pranešimas pasieks už patyčias atsakingus asmenis tavo mokykloje. Visa pranešime esanti 

informacija yra konfidenciali, todėl gali būti ramus(-i), kad ji nebus viešai platinama ar naudojama 

kitais tikslais. 

Gali būti tikras(-a), kad į visus „Patyčių dėžutės” pranešimus, nepriklausomai nuo jų 

pobūdžio, bus reaguojama atsakingai ir greitai. „Patyčių dėžutė“ nėra skirta žaidimams, o yra rimtas 

instrumentas, su kuriuo reikia elgtis atsakingai. 

 

ŽINGSNIAI: 

1. Parsisiųsti programėlę „PATYČIŲ DĖŽUTĖ“. Tai padaryti galima Google Play“ 

arba „App store“ 

2. Prisijungti. Pirmą kartą prisijungdami prie mobiliosios aplikacijos turėsite 

pasirinkti kalbą ir įvesti savo mokyklos svetainės adresą.  

www.klssk.lt 

3. Pastebėjus patyčias – pildyti pranešimus.  

Laukeliuose įvesite:  

• Kas patyrė patyčias? (vardas, pavardė, klasė*) – Informacija apie patyčių auką.  

• Kas tyčiojosi? (vardas, pavardė, klasė*) – Informacija apie skriaudėją.  

• Kas stebėjo patyčias? (vardas, pavardė, klasė*) – Informacija apie patyčių liudininkus. 

• Kur įvyko patyčios? – Įvykio aplinkos aprašas (tualetas, koridorius, aktų salė, 

internetas, ir t.t.)  

• Kada įvyko patyčios? – Tiksli įvykio data.  

• Patikslink laiką. – Kiek įmanoma tikslesnis įvykio laikas.  

• Ar tai pirmas kartas? – Informacija apie įvykio pasikartojimą.  

• Elektroninių patyčių įrodymas. – Ekrano nuotraukos, įrodančios elektroninių patyčių 

įvykį (failo įkėlimas/ekrano fotografavimo funkcija). Galima kelti ne daugiau kaip penkias 

nuotraukas.  

• Papasakok plačiau, kas nutiko. – Patyčių įvykio aprašymas.  

 

Pageidautina nurodyti kuo platesnę informaciją apie įvykį. Teisingai užpildę formą, būsite 

perkelti į naudingų nuorodų sąrašą, o pranešimas bus išsiųstas. 

 

 

Kilus klausimams galima kreiptis į socialinę pedagogę Eglę Kaučikienę. 


